

اخبار روز

۵٫۱ تن زعفران امروز در بورس کالا عرضه می‌شود

در راستای سیاست فروش شفاف زعفران در بورس و استقبال متقاضیان در عرضه زعفران در فروردین ماه، هزار و ۵۰۰ کیلو زعفران دیگر از زعفران‌های سال ۱۴۰۱ تعاونی‌های روستایی چهارشنبه‌دریورس کالا عرضه خواهد شد.

این سبد زعفران که مربوط به تولیدات استان خراسان رضوی در سال ۱۴۰۱ است، با قیمت پایه ۹۴ میلیون تومان در ازای هر کیلوگرم و با حداقل خرید ۱۰ کیلوگرم با شرایط اعلامی مندرج در آگهی بورس کالا، چهارشنبه پنجم اردیبهشت‌ماه توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران عرضه می‌شود.

زمین ۱.۸ میلیون واحد نهضت ملی مسکن تامین شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه نهضت ملی مسکن یک طرح جهادی است، گفت: «امکان یابی ۵۷ شهرک مسکونی با ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد در کشور انجام شده است.»
ارسلان مالکی با اشاره به اینکه تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم بوده و یک رکورد بی‌سابقه در تامین زمین است، اظهار کرد: «مساحت کل اراضی تامین شده در محدوده شهری و شهرهای جدید برای طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۴ هزار هکتار با ظرفیت ساخت یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد مسکونی است.»

کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است

معاون وزیر کار در واکنش به نامه خانه صمت مبنی بر کاهش ۱۰درصدی حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه هاگفت: «کاهش حقوق کارگران در صورت تعطیلی پنجشنبه تخلف است، در صورتی که چنین تخلفی صورت گرفت، باید جلوی آن گرفته شود.»
کیومرث سرمدی‌واله، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفته بود: «کلیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته به دورور در کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب شد. هنوز مشخص نیست که چه روزهایی تعطیل خواهد شد، اما ساعت کاری کارمندان در هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش می‌یابد.»

بخش املاک «دیوار» مسدود می‌شود

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از انسداد بخش املاک سکوهای دیوار و شیپور تا هفته آینده در صورت عدم فراهم آوردن احراز هویت مالک و کد پستی ملک خبر داد. ابوالفضل نوروزی با اشاره به انتشار آگهی املاک در سکوهای دیوار و شیپور اظهار کرد: «بعضا دلالت و سوداگران از این بستر استفاده می‌کنند و املاکی را که وجود خارجی ندارند، در این سکوها آگهی می‌کنند.» او با تاکید بر اینکه املاکی که قرار است آگهی شوند، باید در سامانه املاک و اسکان باشند، تاکید کرد: «اگر این سکوها تا هفته آینده این بخش وب سرویس را انجام ندهند، بخش املاک آنها با مجوز شورای امنیت و دستگاه‌های امنیتی مسدود خواهد شد.»

تامین ۴۰۳ میلیارد دلار ارز برای دارو و تجهیزات پزشکی در ۱۴۰۲

بانک مرکزی در طول سال ۱۴۰۲ برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی مجموعاً بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز تامین و پرداخت کرد.

میزان ارز تامین شده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید.
تامین ارز سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن (۱۴۰۱) از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.

۲۴ آژاد راه به عوارضی الکترونیکی مجهز شد

با پیگیری و ورود سازمان بازرسی در زمینه راه اندازی سامانه‌های اخذ الکترونیکی عوارض در شبکه آژاد راهی کشور و انجام یک تکلیف قانونی، با الکترونیکی شدن عوارضی ۲۴ آژاد راه، ۳۶ میلیون لیتر بنزین معادل ۱۲ هزار میلیارد ریال در سال صرفه جویی شد.
با تجهیز ۲۴ آژاد راه‌های فوق به سامانه اخذ الکترونیکی عوارض و عدم توقف وسایل نقلیه پشت دروازه‌های مربوطه، ضمن جلوگیری از اتلاف وقت مسافران، طبق برآورد انجام شده و بر اساس گزارش وزارت راه، سالانه حدود ۳۶ میلیون لیتر بنزین (معادل ۱۲ هزار میلیارد ریال) و ۱۷ میلیون لیتر گازوئیل (معادل ۵۶۰۰ میلیارد ریال)، در مصرف سوخت صرفه جویی خواهد شد.

۲۰۰ واحد راکد و نیمه تعطیل استان تهران در سال ۱۴۰۲ احیاشد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان تهران با تاکید بر اینکه تامین نقدینگی و حمایت‌های مالی، بازارسازی و تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: «سال گذشته ۲۰۰ واحد راکد در استان تهران احیا شد و برای امسال هم ۲۰۰ واحد دیگر پیش‌بینی شده است.»
محمود سیجانی در خصوص اقدامات دولت سیزدهم در احیای واحدهای تولید و افزایش نسبی تولید اظهار داشت: «احیای این تعداد واحد باعث شد تا به صورت میانگین ۲۰۰ تن نیروی کار در هر کارخانه مشغول به کار شوند.» او ادامه داد: «۴۰۰ واحد راکد دیگر در استان تهران به علت قدیمی بودن تجهیزات و سایر موارد داریم، ضمن اینکه تعدادی از واحدهای اقتصادی و سرمایه‌گذار تمایلی به احیای واحدهای اقتصادی ندارند که وضعیت این‌گونه واحدها تعیین تکلیف می‌شود.»

هیچ فاضلابی در شمال به دریا سرازیر نمی‌شود

سرپرست نظارت بر بهره‌برداری فاضلاب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: «تصفیه‌خانه‌هایی با ظرفیت‌های بسیار بالا در شهرهای شمالی کشور برای ممانعت از ورود مستقیم و جلوگیری از سرازیر شدن فاضلاب به آب دریا وجود دارد.»
سیدمرتضی احتشامی افزود: «در بیشتر شهرهای کشور از جمله شهرهای شمالی تصفیه‌خانه‌های بسیار خوبی وجود دارد و فاضلاب به این نقاط هدایت می‌شود.» او خاطر نشان کرد: «با توجه به ارزشی که فاضلاب پیدا کرده است، شرکت‌های آب و فاضلاب به سمت فروش پساب به صنایع رفته‌اند و سرازیر شدن فاضلاب به دریا نمی‌تواند کار درستی باشد.»

خسارت ۹ میلیارد دلاری خودروهای فرسوده به کشور

خودروهای فرسوده در روز بیش از ۶۳ میلیون لیتر سوخت مصرف می‌کنند و در صورت جایگزینی این خودروها با خودروهای استاندارد حدود ۲۷ میلیون لیتر در روز بنزین و ۹ میلیون لیتر گازوئیل صرفه جویی خواهد شد.
طبق آمار ستاد نوسازی سازمان حمل و نقل، بیش از ۳۵ میلیون خودرو در کشور در حال تردد است که بیش از ۱۳ میلیون یعنی ۳۷ درصد از این خودروها فرسوده هستند.
با در نظر گرفتن هر لیتر بنزین و گازوئیل برابر ۷۰ سنت، سالانه ۹ میلیارد دلار خسارت ناشی از عدم اسقاط خودروهای فرسوده به کشور است که سالانه ۱۳ میلیارد لیتر رامی بلعند.

پایان یک توقف طولانی

گاز ایران در مسیر پاکستان

📌 **[شهروند]** طرح انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا شد که تاکنون به دلایل مختلفی وارد فاز عملیاتی نشده بود، اما با حضور ایران در پاکستان و مذاکرات صورت گرفته و با ابراز تمایل طرف پاکستانی، این موضوع اکنون به مرحله اجرا نزدیک‌تر شده است. ایده احداث خط لوله صلح در سال ۱۹۹۰ مطرح و قرار شد این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و هندوستان منتقل کند که پیام‌آور صلح و دوستی در شبه‌قاره باشد. بر اساس توافق اولیه، قرار بود این خط لوله ۲۷۰۰ کیلومتری، گاز صادراتی ایران را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند.



بنا به مسائل بین‌المللی و تحریم‌هایی که انجام شده بود، چندان راغب نبودند که با ایران همکاری داشته باشند، اما نیازمندی این مسئله نیز بودند.» عراقی با بیان اینکه ایران هیچ مشکلی برای صادرات ندارد و عدم تمایل از طرف آنها بوده است، اظهار کرد: «در دولت نهم بحث‌هایی مطرح شد که ایران در آنجا سرمایه‌گذاری کند که بنا به دلایلی این اتفاق نیفتاد، اینکه پاکستان اعلام آمادگی کرده که مجدداً همکاری ایران استفاده کند، کار درستی است، اما اینکه قرارداد چگونه باشد و ایران خواهد خسارت بگیرد یا خیر، موضوعاتی است که باید از مقامات جویا شد.»

به گفته او، هرچقدر بتوانیم با ترکیه، عراق، پاکستان، ترکمنستان، آذربایجان و

حتی افغانستان و کویت میزان تعامل را افزایش دهیم، نتایج مثبتی عاید کشور

خواهد شد. در آن زمان که بنده مسئولیت داشتم با کویت نیز تعاملاتی داشتیم که

منتفی شد، اما به‌طور کلی، هر میزان بتوانیم با همسایگان در حوزه خطوط انتقال گاز

ارتباط برقرار کنیم، مسیری روبه جلو و جزه اهداف استراتژیک شرکت ملی گاز است.

مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز با تاکید بر اینکه ایران پتانسیل بالایی در

حوزه مهندسی دارد و هیچ مشکلی در این حوزه وجود ندارد، تصریح کرد: «از نظر

ظرفیت با توجه به کمبود گازی که در داخل کشور داریم، باید اقداماتی صورت بگیرد

تا بتوانیم صادرات را در اولویت قرار دهیم، لذا باید به فشارافزایی در مخازن گاز و

بهینه‌سازی مصرف سوخت توجه شود که متأسفانه اقدامی انجام نمی‌شود، فقط

می‌گوییم مصرف باید کاهش یابد، تا زمانی که فرهنگ و قیمت در این بخش تغییر

نکند، اتفاقی نمی‌افتد.» به گفته عراقی، قانون به میزان کافی در این حوزه وجود دارد،

شورای عالی انرژی هفت مصوبه دارد که هرکدام شامل ۵۰ بند است، اما هیچ‌کدام

اجرا نمی‌شود، لازم است تا شورای عالی انرژی زیر نظر رئیس جمهوری تمام تکالیفی

را که تاکنون در سطح اجرایی نشده است، مورد توجه قرار دهد. قوانین زیادی

در حوزه صرفه جویی، بهینه‌سازی، تولید، نیروگاه‌ها و انرژی‌های خورشیدی وجود

دارد که به هیچ‌کدام توجه نمی‌شود. قرارداد صادرات گاز ایران به پاکستان خردادماه

۱۳۸۸ به امضای روسای جمهوری دو کشور رسید. روزی که این قرارداد امضا شد،

بیش از دو دهه از آغاز مذاکرات ایران برای صادرات گاز به هند و پاکستان موسوم به

خط لوله صلح(آی‌پی) می‌گذشت. سرانجام ۲۱ اسفندماه ۱۳۹۱ در چابهار و نقطه صفر

مرزی کلنگ آغاز عملیات ساخت خط لوله صادرات گاز ایران به پاکستان در خاک این

کشور بر زمین زده شد. هرچند ایران طبق قرارداد بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر خط لوله ۵۶

اینچ را از عسلویه تا ایرانشهر احداث و عملیاتی کرد، اما این پروژه در خاک پاکستان

نیمه‌کاره‌ها شد تا اینکه اسلام‌آباد امسال پس از سال‌ها وقفه، خبر آغاز عملیات را

اعلام کرد.

پاکستان خواهان بهره‌برداری از خط لوله گازی آی‌پی است

در حال حاضر، رئیس جمهوری و وزیر نفت ایران برای انجام مذاکراتی در پاکستان حضور دارند که قطعاً در این رابطه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد.
آنطور که جواد اوجی اعلام کرده اسلام‌آباد برای بهره‌برداری سریع خط لوله صادراتی گاز ایران به پاکستان (آی‌پی) علاقه‌مند بوده و طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق گاز به خط لوله آی‌پی انجام شود.
پاکستان برای تسریع در این کار، در حال تنظیم قرارداد با شرکت‌های مختلف است. او افزود: «با اقدام‌هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم طبق قرارداد بین‌المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.»

توسعه روابط بین‌المللی گازی به نفع کشور است

حمیدرضا عراقی، مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز، در این باره به «ایسنا» گفت: «هرچه ایران بتواند با همسایگان از نظر تبادل گاز، واردات و صادرات رابطه برقرار کند، هم از نظر امنیت ملی و هم از نظر اقتصادی مزایای زیادی دارد، اما اینکه چه زمانی این مسئله محقق شود و میزان خسارت چقدر باشد، بستگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت می‌گیرد.» او با اشاره به دلایل تأخیر اجرای این طرح طی سال‌های اخیر اظهار کرد: «از سال‌های گذشته ایران تقریباً آماده بود، اما هند بنا به دلایلی از قرارداد خارج شد، با توجه به اینکه این یک قرارداد صلح بین ایران، هند و پاکستان بود، زمانی که هندی‌ها از قرارداد خارج شدند، پاکستان نیازمند این بود که خط داخلی در کشورش ایجاد شود و حدس بنده بر این است که ممکن است

در شرایط فعلی که موضوع تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح است، مسئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت کنند که دلیل تغییرات قیمتی چیست، نه اینکه هر بخش با شانه خالی کردن از مسئولیت خود، دیگری را متولی تصمیمات جدید خودرویی باندند.

به گزارش تسنیم اواخر فروردین ماه امسال ایران خودرو از افزایش قیمت یکی از محصولات پرتقاضای خود که از سال گذشته تولید آن حاشیه‌های بسیاری داشت، خبرداد که براساس آن قیمت پژوپارس با دریافت مجوز ۴۴۵میلیون و ۷۴۲هزارو ۳۰۰ تومان تعیین شده است و متقاضیان باید برای تکمیل وجه، قیمت‌های جدید را در قراردادهای خودلحاظکنند.

البته‌باصدوره مجوزتغییرقیمت پژوپارس به‌نظر بایدمنتظرافزایش قیمت‌کارخانه‌ای سایر انواع خودروهای داخلی بود و طی روزهای آینده قیمت جدید سایر خودروهای داخلی هم توسط شرکت‌ها اعلام شود. نکته مهم اینجاست که وزیرصنعت درواکنش به تغییرقیمت خودرو اعلام کرده در مورد قیمت پژوپارس شورای ر‌قاب‌ت مسئول است و قانون‌اماسیاست‌گذار نیستیم و فقط مجری سیاست‌های ابلاغی هستیم.

سقف تراکنش غیرحضوری ۲ برابر شد

آستانه مجموع مبالغ برداشت از طریق

درگاه‌های پرداخت غیرحضوری، از کلیه

حساب‌های سپرده غیرتجاری متعلق به

مشتری حقیقی در هر موسسه اعتباری

با افزایش دو برابری تا ۲میلیارد ریال به

صورت روزانه و ۱۰میلیارد ریال به صورت

ماهانه مجاز شد. بانک مرکزی پیرو

بخشنامه پنجم فروردین ۱۴۰۳درخصوص

افزایش سقف تراکنش خرید اشخاص

حقیقی، با افزایش آستانه‌های مندرج

در مواد (۸)، (۱۰) و (۱۲) دستورالعمل

شفاف‌سازی تراکنش‌های بانکی

اشخاص موافقت کرد.